АДМИНИСТРАЦИЯ ШАБАЛИНСКОГО РАЙОНА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

_________________

№ _____

пгт Ленинское

О внесении изменений в постановление администрации

района от 13.12.2017 № 617

На основании Постановления Правительства Российской Федерации от 13.06.2018 № 676 «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», администрация Шабалинского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в Административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешения на использование земель или земельных участков, находящихся в собственности муниципального образования Шабалинский муниципальный район и земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, расположенных на территории сельских поселений, входящих в состав района, без представления земельных участков и установления сервитутов», утверждённый постановлением администрации Шабалинского района от 13.12.2017 № 617 (далее – Административный регламент) следующего содержания:

1.1. Пункт 1.3.2. Административного регламента изложить в новой редакции:

«1.3.2. Справочная информация размещена:

на информационном стенде, находящемся в здании администрации Шабалинского района;

на официальном сайте администрации Шабалинского района;

в федеральной государственной информационной системе «Федеральный реестр государственных услуг (функций)» (далее – федеральный реестр);

на Едином портале государственных и муниципальных услуг (функций);

на Портале Кировской области.

Также справочную информацию можно получить:

при обращении в письменной форме, в форме электронного документа;

по телефону.»

1.2. Пункт 2.5. Административного регламента изложить в новой редакции:

«2.5.
Нормативные правовые акты, регулирующие предоставление муниципальной услуги

Перечень нормативных правовых актов, регулирующих предоставление муниципальной услуги размещены:

на сайте администрации;

в федеральном реестре;

в Едином портале государственных и муниципальных услуг (функций).»

1.3. Пункт 2.6.4. дополнить словами:

«представления документов и информации, отсутствие и (или) недостоверность которых не указывались при первоначальном отказе в приеме документов, необходимых для предоставления государственной или муниципальной услуги, либо в предоставлении государственной или муниципальной услуги, за исключением следующих случаев:

изменение требований нормативных правовых актов, касающихся предоставления государственной или муниципальной услуги, после первоначальной подачи заявления о предоставлении государственной или муниципальной услуги;

наличие ошибок в заявлении о предоставлении государственной или муниципальной услуги и документах, поданных заявителем после первоначального отказа в приеме документов, необходимых для предоставления государственной или муниципальной услуги, либо в предоставлении государственной или муниципальной услуги и не включенных в представленный ранее комплект документов;

истечение срока действия документов или изменение информации после первоначального отказа в приеме документов, необходимых для предоставления государственной или муниципальной услуги, либо в предоставлении государственной или муниципальной услуги;

выявление документально подтвержденного факта (признаков) ошибочного или противоправного действия (бездействия) должностного лица органа, предоставляющего государственную услугу, или органа, предоставляющего муниципальную услугу, государственного или муниципального служащего, работника многофункционального центра, работника организации, предусмотренной частью 1.1 статьи 16 Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», при первоначальном отказе в приеме документов, необходимых для предоставления государственной или муниципальной услуги, либо в предоставлении государственной или муниципальной услуги, о чем в письменном виде за подписью руководителя органа, предоставляющего государственную услугу, или органа, предоставляющего муниципальную услугу, руководителя многофункционального центра при первоначальном отказе в приеме документов, необходимых для предоставления государственной или муниципальной услуги, либо руководителя организации, предусмотренной частью 1.1 статьи 16 Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», уведомляется заявитель, а также приносятся извинения за доставленные неудобства.»

1.4. Пункт 3.1. Административного регламента изложить в новой редакции:

«3.1. Описание последовательности действий при предоставлении муниципальной услуги

Предоставление муниципальной услуги включает в себя следующие административные процедуры:

Прием и регистрация заявления и представленных документов;

Рассмотрение заявления и представленных документов, включая направление межведомственных запросов и запросов в организации, осуществляющие эксплуатацию сетей инженерно-технического обеспечения;

Описание последовательности административных действий при рассмотрении заявления и представленных документов и принятии решения о выдаче разрешения на использование земель или земельных участков, находящихся в собственности муниципального образования Шабалинский муниципальный район, и земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, расположенных на территории сельских поселений, входящих в состав района, без предоставления земельных участков и установления сервитутов или отказе в предоставлении муниципальной услуги;

Описание последовательности административных действий при выдаче документов заявителю;

Особенности выполнения административных процедур в электронной форме;

Особенности выполнения административных процедур в многофункциональном центре.»

1.5. Добавить в Административный регламент пункт 5.4.:

«5.4. Порядок обжалования решения по жалобе:
Заявитель вправе обжаловать принятое по жалобе решение вышестоящему органу (при его наличии) или в судебном порядке в соответствии с законодательством Российской Федерации.

Информация о досудебном (внесудебном) порядке обжалования решений и действий (бездействия) органа, предоставляющего муниципальную услугу, должностного лица органа, предоставляющего муниципальную услугу, многофункционального центра, организаций, указанных в части 1.1 статьи 16 Федерального закона от 27.07.2010 № 210‑ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», а также их должностных лиц, муниципальных служащих, работников также размещена на Едином портале государственных и муниципальных услуг (функций) и Портале Кировской области.

Заявитель имеет право на получение информации и документов, необходимых для обоснования и рассмотрения жалобы.

Информацию о порядке подачи и рассмотрения жалобы можно получить:

на официальном сайте органа, предоставляющего муниципальную услугу в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (далее – сеть «Интернет»);

на Едином портале государственных и муниципальных услуг (функций);

на Портале Кировской области;

на информационных стендах в местах предоставления муниципальной услуги;

при личном обращении заявителя в администрацию Шабалинского района или многофункциональный центр;

при обращении в письменной форме, в форме электронного документа;

по телефону.»

1.6. Исключить Приложение № 2 к Административному регламенту.

2. Опубликовать в Сборнике нормативных правовых актов органов местного самоуправления Шабалинского района.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

И. о. главы Шабалинского района

С. В. Парфенова